
Dnia 19 go Czerwca. Rok 1863. M  137 Dnia 7 (19) Czerwca 1863 Roku.

Piątek. Wschód Słońca g. 3 m. 40
Zachód 22 Jutro, ŚŚ. Sylwerjusza P. i Florentyny P.

Pojutrze, w Kościele po-Paulińskim Śgo DUCHA, 
przypada doroczny Odpust ośmiodniowy, O p a t r z n o ś c i  
BOZKIEJ. Uroczystość ta odbywać się będzie zwy
kłym obrzędem Odpustów Kościoła.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 14 (26) Maja r. b., na przedstawienie Komissji 
Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę rs. 300, na fun
dusz wieczysty dla Kościoła Parafjalnego we wsi Zie
lona, Okręgu Przasnyskim, przez AdamaZembrzushie- 
go, b. właściciela części na wsi Żbiki Kierskie, aktem 
na dniu 13 (25) Października 1862 roku, urzędownie 
sporządzonym, uczynioną, prawnie przyjętą, w myśl 
art: 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i 
pod warunkami bliżej w akcie darowizny oznaczonemi, 
zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 10 (22) Maja r. b., na przedstawienie Komis
sji Rządowej Sprawiedliwości, następujące zapisy na 
fundusz wieczysty: aj dla Kościoła Parafjalnego w Ra
dziłowie, Okręgu Biebrzańskim, rs. 450, i b) dla 
Kościoła Parafjalnego w Słucku, w tymże Okręgu po
łożonego, rs. 450; przez niegdyś Adama Kuderkiewicza, 
dziedzica cząstkowego wsi Wiązownicy, testamentem 
urzędowym na dniu 30 Kwietnia (12 Maja) r. z. spo
rządzonym, uczynione, w myśl art: 910 K. C., z za
chowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej 
w testamencie oznaczonemi, zatwierdziła. (D. P.)

Warszawski Ober-Policmajster.— W ostatnich cza
sach niejednokrotnie.miało miejsce, iż na przecho
dzące przez ulice oddziały wojska, jak również na 
szyldwachów, ludzie źle myślący rzucali kamieniami. 
Ponieważ takie zuchwalstwo cierpianem być nie może, 
przeto Warszawski Ober-Policmajster z rozkazu wyż
szej władzy, podaje niniejszem do wiadomości miesz
kańców miasta stołecznego Warszawy, iż jednocześnie 
wydanym został rozkaz do wojska, aby w przypad
kach powyższych, przeciwko zuchwalcom, wojskowi 
używali broni.— Warszawa dnia 5 (17) Czerwca 1863 
roku.— Jenerał-Major, Lewszyn.— Naczelnik Kancel- 
larji, Salerno- (Dz: Pow:).

W dniu 4 (16) Czerwca r. b. poniósł w Lublinie’ka- 
rę śmierci, z mocy wyroku Sądu Wojennego przez po
wieszenie, przestępca s tan u . szlachcic Leon Fran
kowski.

Leon Frankowski, ukończywszy w roku 1861 nauki 
w b. Gimnazjum Realnem, od samego początku ruchu 
rewolucyjnego m iał w nim czynny udział. We wszy
stkich manifestacjach w Warszawie, jako też i na 
zgromadzeniu pod Horodłem, wszędzie był on główną 
działającą osobą. Obawiając się za" to odpowiedzialno
ści, podrobił sobie dwa pasporty, i jeżdżąc pod cudze- 
mi nazwiskami po Gubernji Warszawskiej i Lubelskiej

trudnił się rozdawaniem i rozszerzaniem pism i pla
katów rewolucyjnych. Będąc potem; przeznaczonym 
przez Komitet Centralny na Komisarza do Gubernji 
Lubelskiej, zajmował się tam organizacją rewolucji i 
przysposabianiem środków do rokoszu; po wybuch
nięciu zaś powstania, zajął się organizowaniem band, 
a 12 (24) Stycznia zrabował pocztę w mieście Kurowie, 
zabrawszy do 50 tysięcy rs. Utworzywszy bandę w o- 
kolicach Kazimierza, przeznaczył na jej przywódcę 
Zdanowicza, sobie zaś, jako Komisarzowi Gubernji 
Lubelskiej, zachował wyższy kierunek wszelkich ru 
chów i działań tak tej, jako też innych band. Po roz
biciu w końcu Stycznia pod Słupczą bandy Zdanowi
cza, Frankowski ranny pozostał w Sandomierzu, gdzie 
go aresztowano.

Przy badaniach, Frankowski potwierdzając pomie- 
nione wyżej okoliczności, starał się zmniejszyć dzia
łalność swoją w organizowaniu rewolucji, zaprzeczał 
bezpośredniemu braniu udziału w Komitecie Central
nym rewolucyjnym, i utrzymywał, iż bezpośrednich 
stosunków z tymże Komitetem nie miał. Lecz z ze
znań innych osób obwinionych o udział w działaniach 
rewolucyjnych w Gubernji Lubelskiej, i badanych 
w różnym czasie, jawnie się okazuje, że stałym, głó
wnym organizatorem i przewodnikiem rewolucyjnym 
był Frankowski, i że tenże należał do mających naj
więcej wpływu w Komitecie Centralnym.

Jeszcze w r. 1861, kiedy utworzoną została pierwsza 
organizacja rewolucyjna przy głównem współdziała
niu znanego z knowań swoich Chmielińskiego, F ran
kowski do składu jej należał; otrzymał i przyjął peł
nomocnictwo do rozszerzania buntu w Gubernji Lu
belskiej, ztaratąd przyjeżdżał do Warszawy i wraz 
z innymi ważniejszymi wspólnikami miał narady, na 
które zbierano się naprzód u Władysława Jeski, a na
stępnie u niejakiego Awejdy. Frankowski swoją wła
dzą przeznaczył Niemirowskiego Leona na Naczelnika 
Okręgowego w Chełmie, Xiedza Podzińskiego—naNa- 
czelnika Powiatów: Krasnystawskiego, Hrubieszow
skiego i Zamojskiego; od niego wychodziły i inne no
minacje. On wydawał dyspozycje co do składek pie
niężnych, oraz zaprowadzone w tym celu xięgi i kwi
ty; podobnież dostarczał innym ajentom pism rewo
lucyjnych, wezwań i plakatów. W ogóle, począwszy od 
r. 1861, Frankowski był jednym z głównych sprawców 
rewolucji i podżegaczy do rokoszu. (Dz: Pow:)

Za spokój duszy ś. p. Pauliny Szalka, odbędzie się 
w d. 22 b. m. to jest w Poniedziałek, o godz: lOtej z ra
na, żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. B e r n a r d y n ó w  ̂
na które stroskanaMatka, Krewnych, P rz y ja c ió ł  i zna
jomych zaprasza. , n , .

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p- Pawła r yn  , 
odbędzie' się Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy 
Jego w Kościele Ś g o  A l e x a n d r a  o  godz. 10.e j  z ian a .
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W  dniu 23 b. m. po odbytem o godz: lOtej z rana 
■w Kościele Powązkowskim Nabożeństwie, ciało ś. p. 
Józefa Brzosko, Urzędnika Urzędu Konsumcyjnego, 
z  katakum b do grobu na ten cel przygotowanego, prze
niesione zostanie. Pozostały w nieutulonym żalu B rat 
zm arłego, zaprasza Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, 
aby dla oddania tej ostatniej religijnej usługi, przybyć 
raczyli.

ju tro  w Kościele Śgo K a r o l a  Boromeusza, przy 
ulicy Chłodnej, o godz: 8ej rano; rozpoczną się Exe- 
kwje, a następnie o godz: 9tej Wotywa, za duszę ś. p. 
Karola Bechman, wczoraj pochowanego na cmentarzu 
Powązkowskim. Rodzice, Bracia i Siostry zmarłego, 
zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyżej wymie
nione godziny.

Za duszę ś. p. Katarzyny z Jackowskich Cissowskiej, 
zm arłej dnia 29 z. m. w zachodnich Prusach, odbędzie 
się w dniu jutrzejszym o godz: lOtej z rana, żałobne 
Nabożeństwo w Kościele Świętego K r z y ż a , w  Kaplicy 
MATKI BOZKIEJ; na k tóre Córka wraz z Mężem i 
Dziećmi, H rabina Plater, zaprasza Krewnych i Zna
jomych.

Na odbyć się mające w dniu 22 b. m. o godz: l i te j  
z rana, w Kościele 0 0 . Kapucynów, żałobne Nabożeń
stwo, za duszę ś. p. Edwarda Szydłowskiego, zaprasza 
się w imieniu nieobecnego Synowca, Krewnych i Przy
jaciół.

Z  Kalisza. — Wieść o śmierci Ludwika Mamrotha, 
B ankiera i Obywatela tutejszego, Opiekuna Prezydu
jącego w Radzie Szczegółowej Szpitala Starozakon- 
nych, nastąpionej (jak to doniesiono już wczoraj), 
w Berlinie dnia 2 b. m., jak  grom z pogodnego nieba 
nas przeraziła, przejmując wszystkich mieszkańców 
naszego m iasta prawdziwym smutkiem i głębokim ża
lem. Z śmiercią tego męża, powszechnie uznanej za
sługi, który przez cały szereg la t swego tu  pożycia 
(1819—1863) przedstawił wzór prawości, dobroczyn
ności i ludzkości, który radą i czynem chętnie zawsze 
wspierał bliźnich swoich bez różnicy stanu i wyznania, 
k tórem u Ominą nasza zawdzięcza wiele pomników, a 
między temi głównie jego staraniem  założony Szpital 
d la  współwyznawców naszych, którego Opiekunem 
przez lat 27 przeszło będąc, postawił go na takiej sto
pie, że pod względem porządku i czystości, oraz całej 
administracji, godnie może stanąć w rzędzie pierw
szych podobnych Zakładów w kraj u; runął najsilniejszy 
filar tego Instytutu. Nie mogąc oddać ci szanowny mę
żu ostatniej przysługi i na własnych naszych barkach 
zanieść drogie nam twe zwłoki na miejsce wiecznego 
spoczynku, niechaj te kilka wyrazów będą odbiciem 
bolesnych wrażeń, jakie s tra ta  tak  zasłużonego i ko
chanego Przełożonego Rady i kolegi naszego w ser
cach naszych wzbudziła. O innych twych cnotach 
obywatelskich i dziełach dobroczynności ś. p. Ludwi- 
k v !  które tak  mieszkańcom tutejszym i okolicy, jak  
również i innych stron, za nadto dobrze są znane, i 
n iezatarte  w sercach wszystkich pozostawiły wspo
mnienia, zamilczamy, nie chcąc obrażać Twego u- 
czucia skromności nawet i po za grobem. Oby TEN, 
k tó ry  czyny dobre, dla ludzkości wyświadczone, sto
krotnie nagradza, użyczył Ci czcigodny mężu błogie
go spoczynku, o co my wszyscy, którzyśmy w Tobie 
utracili prawdziwego Przyjaciela i ze wszech m iar

Szanownego Kolegę, a ludzkość Dobroczyńcę i Opie
kuna, wrespół modlić się nie przestaniemy do miłosier
nego STWÓRCY wszech świata!—Członkowie Rady 
Szczegółowej Opiekuńczej Szpitala Starozakonnych 
w Kaliszu.

Zapowiedziany w pismach publicznych Zbiór prze
pisów o fabrykach Kościelnych i  dozorach Kościelnych, 
wydany nakładem, za upoważnieniem Komissji Rządo
wej W. R. i O. P., wyszedł z druku i sprzedaje się w W ar
szawie wxięgarni dzieł religijnych, obok Sto-Krzyzkie- 
go Kościoła, po cenie złp. 5. Zbiór ten, jako mający 
głównie posłużyć za podręczną xiążkię dla Członków 
Dozorów Kościelnych i Władz nad nimi przełożonych, 
obejmuje oprócz przepisów od r. 1817 do dnia dzisiej
szego w przedmiocie utrzym ania budowli Kościelnych, 
Plebańskich i cmentarzy, wydanych, historyczne obja
śnienie o fabrykach Kościelnych i środkach ich utrzy
mania. Nadto zawiera krytyczny rozbiór przepisów i 
wzory warunków do licytacji i rozkładu kosztów.—O 
sprzedaży pomienionego zbioru na prowincji, później 
doniesione będzie.

W uczczeniu 1,000-letniej pam iątki zaprowadzenia 
Chrześcjaństwa, przewodniczyć będzie Uroczystości 
Kościelnej na Welechradzie d. 5 Lipca r. b. Xiążę Ar- 
cy-Biskup Prażski Szwarzenberg.

Wczoraj wyszły dwa Nra Wędrowca, obejmujące o- 
prócz dokończenia niektórych poprzednich artykułów', 
i inne nowe a zajmujące opisy.

Wczoraj wydany Nr 24 Przeglądu Katolickiego, o- 
bejmuje dokończenie o Cbrześcjanizmie i socjalizmie; 
oraz o Kościele Katolickim w Albanji; odpowiedź X. J. 
Gryglews/ciego i Kronikę.

Dyrekcja głównego banku Pruskiego ogłasza, iż 
w kursie tegoż banku, odkryto fałszowane banknoty 
50-talarowe, tem różniące od prawdziwych, że druk 
grubszy, papier bibulasty i stempel kontrolli nie wy- 
ciśniony. Dyrekcja ostrzega publiczność, aby się mia
ła  n a  ostrożności. Prawie równocześnie ogłaszają 
dzienniki berlińskie pojawienie się fałszowanych tala- 
rówek papierowych pruskich, k tóre  podobno łatwo 
poznać, porównując je z prawdziwemi.

I wczoraj jeszcze nie ustawał dowóz wełny do W ar
szawy. i dla tego z powodu, iż dostarczona w r. b. ilość 
tejże, nieodpowiadała ilości nabytej przez kupujących, 
przeto jarm ark  ten przedłużony jeszcze został do koń
ca bieżącego tygodnia. Jakkolwiek w samych począt
kach jarm arku  cena wełny poszła nieco tojest, o kilka 
talarów7 w górę, jednakże później pozbytmałych sprze
dażach po cenach wyższych, ceny te spadł}', i to od 6 
do 8, a nawet na niektórych wełnach i do 12 ta la
rów,’niżej na centnarze, jak  w r. z. Z tego powodu nie
którzy z Obywateli postanowili pozostawić wełnę na 
składzie Bankowym, lub tutejszych PP.Bankierów" in 
ni zamierzyli wysłać ją  do Berlina, a inni wreszcie, o- 
czekiwać na rezultat przedłużonego jarm arku. Przed 
jarm arkiem  spodziewano się, że wełna pójdzie dobrze, 
tym czasem pomimo przybyłych kupców z zagranicy, 
zbyteczna chęć do kupna nie objawia się wcale; do cze
go dodawszy jeszcze zamknięcie w kraju  niektórych 
fabryk sukiennych, a ztąd brak kupców krajowych, 
wreszcie brak kredytu i panującą w handlu stagnację, 
a  będziemy mieli wytłómaczenie zbyt nizkich cen obe
cnych. Dotąd znajduje się wełny przeważonej pudów
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31,822, ruch n a  jarmarku wczoraj nieco się ożywił, 
mniejsi fabrykanci krajowi i zagraniczni, kupowali ma- 
łe partje; za bardzo dobrze myte wełny i gatunkowa
ne, płacono ceny zeszłoroczne. 'Lryki z Serok wszyst
kie sprzedano, z Bożej Woli 11, od Hr: Zyg: Plater a,
wolniejsza sprzedaż.

Na tegoroczny jarmark na wełnę w Poznaniu, od
byty dnia 11 i 12 b. m., przywieziono tamże wełny 
w ogóle 20 446 centnarów, a z tych 6,500 centnarów 
cienkiej, 3,100 średniej, i 10,000 grubszej Z same
go Królestwa Polskiego dostarczono podobno około 
5,000 centnarów.

Dnia 15 b. m. w czasie burzy jaka powstała w bław- 
kowie, leżącym pomiędzy Dąbrową a Olkuszem, ude
rzył piorun w miejscowy Kościoł, skutkiem czego 
kilkunastu włościan obecnych w Świątyni, padło ofaa-
ra  tego uderzenia. . .

“W Suszyćach w Czechach, zawiązuje się stowarzy
szenie śpiewaczek, do którego przystąpiło bardzo wie
le miejscowych panien.

W Szwaj carji w Kantonie Zug, odkryto kilka grot 
stalaktytowych nieznanej dotąd piękności.

Z okoliczności zjazdu do Warszawy PP- Obywateli 
ziemskich na jarm ark Sto-Jański, donosimy, iż na
stępujące xiążki rolnika polskiego obchodzące, wyszły 
nakładem Xięgarni Polskiej, ulica Miodowa Nr 482 
(nowy 4): 1) Zygmunt Gawarecki: Chów królików
z jedną tablicą rycin, cena zł: 3 gr: 10; 2) Zygmunt 
Gawarecki i Albin Kohn: Rolnik Polski, dzieło to obej
muje w sobie w2ch tomach wszystko co w obecnym 
czasie, odpowiednio do dzisiejszego stanu nauki i po
stępu całego gospodarstwa, wiejskiego, rolnika nasze
go; obchodzić może; jest zaopatrzone w wielką liczbę 
drzeworytów, w texcie drukowanych, i rycin na oso
bnych tablicach dołączonych, które przedstawiają głó
wne narzędzia rolnicze i celniejsze rassy zwierząt do
mowych, co do bydła kolorowane, cena zł: 53 gr: 10 
(rs. 8), z kosztami przesyłki Pocztą rs. 9; 3) O. ras- 
sach koni, zebrane przez A. Furiepe znacznie w texcie 
zmienione, tudzież licznemi rycinami i opisami po
mnożone, przez J. H. Lewandowskiego, Magistra nauk 
weterynaryjnych, z 170 rycinami litografowanemi, ce
na zb 10- 4) O rassach bydła, zestawione przez J. H. 
Lewandowskiego, Magistra nauk weterynaryjnych, z 60 
litografowanemi rycinami, cena zł. 10, 5) Szaiancza 
opisana szczegółowo, z wyłożeniem sposobów niszcze- 
nia jej, przez J. Gluzińskiego, cena zł. 4

Dziś zgubione kluczyki na ulicy Kiolewskiej. ode
brać można w drukarni Kurjera.

Rzeka Dniestr, badaną jest obecnie szczególniej 
w górze, pod względem dogodnej żeglugi po niej.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn 13*0 Czerwca. -  Królowa zwie

dziła wczoraj rano gmach wystawy. Przybyła ona tam 
ogodz: 11, przyjmowaną z a ś  b y ł a  i oprowadzaną przez 
Hr: Granville, lira: Derby, oraz innych Członków Izby 
Wyższej i Niższej. Przystęp dla osób prywatnych był 
zamknięty.— Slub Xiecia ChartreszXiężniczką Fran
ciszką Orleańską, odbył sie, jak to już donosiliśmy, 10 
b. m. Jakkolwiek rodzina Orleańska nie rozesłała ża
dnych zaproszeń, jednakże wielu jej przyjaciół pospie

szyło do Anglji na tę uroczystość. Członkowie rodziny 
byli już zebrani od dni kilku w Claremont. Z Madry
tu przybył w Sobotę Xiążę Montpensier; Xiężna Ko- 
burgska przybyła we Wtorek, a dnia następnego Xią- 
żę Filip Wiirtembergski. Pomiędzy licznymi gośćmi 
z Londynu, znajdowali się Posłowie: Austrji, P rus, 
Belgji, Hanoweru, Bawarji, Włoch, Portugalji, Saxonji 
i Hiszpanji. Ślub odbył się o 1 lej, a na krótką chwilę 
przedtem, przybyła do Kościoła Królowa Marja-Ame- 
Ija. Po ślubie nastąpiło śniadanie w zamku Claremont, 
na którem obecni byli Xiążę i Xiężna Walji, oraz mło
dzi członkowie rodziny Królewskiej. W końcu śniada
nia 82-letnia Królowa Arna/ja sama wniosła zdrowie 
nowozaślubionyeh, którzy następnie pożegnawszy się 
z rodziną, udali się około 4ej po południu w podróż do 
Szkocji. Xiążę iXiężna Walji, udali się onegdaj do 
Twickenhan, dla odwiedzenia Ńięztwa Aumale.— Xią- 
żę Alfred, objął wczoraj jako młodszy Porucznik słu
żbę na fregacie Racoon, która 20go b. m. wyruszy ku 
brzegom Szkocji i tam przez 3 miesiące krążyć będzie. 
Obecny sezon wLondynie jest nader świetny. Uroczysto
ści i zabawy, idą jedne po drugich, a głównym ich ce
lem jest uczczenie Xięcia Walji i jego małżonki. Tru
dno mieć pojęcie o tem, jak wielkie summy są wyda
wane w tym celu. I tak bal w City kosztował podobno 
około 2,000 fst; wczorajsza uczta korporacji Merchant- 
Taylors, kosztowała bajeczne summy, a kilka kropel 
deszczu spadłego onegdaj przy poświęceniu pomnika 
wystawy, przyniosły modniarkom, co najmniej 15,000 
fst: zysku. Wyścigi w Ascot oraz przejażdżki w Hyde- 
Parku, nigdy niebyły tak liczne jak obecnie. Również 
licznie [odwiedzane są wszystkie miejsca publiczne, a 
na przypadający we Wtorek wOxfordzie tak zwany 
Commemoration day , po którym zaczynają się ferje 
w tamecznym Uniwersytecie, gotuje się obchód nader 
świetny. Młodzież szkolna tameczna, ma odbywać, jak 
zwykle wyścigi, które zaszczycone będą obecnością Xię- 
ciai Xiężnej. — Wczoraj towarzystwo do rozszerzania 
Ewangelji, odbyło 163 doroczne posiedzenie, pod pre- 
zydencją Lorda-Mayora. W mowie zagajającej obrady 
oświadczył on, że stan finansowy towarzystwa w r. b. 
jest nie najlepszy, a to z powodu wydatków wywoła
nych nędzą w okręgach fabrycznych. (In: Bel:).

WŁOCHY.— Na posiedzeniu turyńskiej Izby depu
towanych, 13 Czerwca, Minister spraw zagr:, odpowia
dając na interpellacje P. Mac chi, rzekł co następuje: 
Środki, jakie. Rząd proponować zamierza dla uregulo
wania stosunków z Państwem Kościelnem, nie będą ni
gdy wynikały z pod wpływu ducha stronniczego. Jaka
kolwiek będzie postawa dworu rzymskiego, Rząd za
wsze jest skłonnym do zabezpieczenia swobody i spra
wiedliwości nakorzyśćKościoła. Polityka Włoch w kwe- 
stji Rzymskiej trzymała się tej reguły. Dalej Minister 
odpierał teorje rewolucyjne, twierdząc że Włochy nie 
mogą być nieustającą rewolucją wśród rządów ure
gulowanych. Przez dobrą organizację wewnętrzną, 
dano już dowody jedności Włoch; co się zaś tycz.  ̂
zgody z Francją, to w tej się nic nie zmieniło, nząc 
zawsze jest skłonnym do układania się na zasa zm 
nieinterwencji. — Zdaje się, że ministerstwo’wo>. t o 
nie obstaje, zbyt gorliwie za prawem o i - J 
ctwie, ułożonem przez Komissję pąr,a |  ’
myślnie w tym celu wyznaczoną. P°d° ę . c



kraju i Izby deputowanych podziela to usposobie
nie, być więc może że rozprawy w tej kwestji dopro
wadzą do przesilenia ministerjalnego. Przypuszczają 
również, że Komissja cofnie ten projekt, albo go zmo
dyfikuje odpowiednio.— Perseveranza donosi, że am
basadorowie Francji i Austrji w Rzymie, polecili juris- 
konsultom tego miasta, zbadać proces Venanzego, i że 
juris-konsulci potępili stanowczo procedurę, jakiej się 
trzymały w tej sprawie władze Rzymskie.— Krąży zno
wu wieść, że Kardynał Antonelli, podał się do dymisji.
— Podobno tranciszeh lig i, zamierza opuścić Rzym.
— Francuzi czuwają na pograniczu ściśle nad roz
bójnikami. (Neue Pr: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Dnia 16go b. m., miano już w Paryżu wiadomość 

ostateczną o powtórnie odbywanych wyborach. W szó
stym okręgu Paryża, jak  to już donosiliśmy, utrzym ał 
się kandydat opozycyjny Guerould przeciw rządowe
mu P. Fouche Lepetlełier. Dalej otrzymali przewagę 
kandydaci oppozycyjni w departamencie Charente, P. 
Planat nad P. Hennessy; w departamencie niższej Se
kwany P. Ancel nad P. Mazeline i w dep: Sekwany i 
Oazy, P. Maurycy Richard  nad jenerałem  Mellinet. 
Rządowi zaś kandydaci wybrani są: w Bordeaux Pan 
Care; w dep: Nord P. Boitelle, w dep: wyższego Renu P. 
West. Drugi okręg dep: Rodanu (Lyon), obrał P .Ju les 
Farre, trzeci zaś okręg kandydata rządowego P. Per- 
ras.— Monitor ogłosił raporta Jenerała Forey, o dzia
łaniach oblężniczych, dochodzące do 8go Maja.— Tele
gram z Alexandrji wczoraj datowany, zawiadamia, że 
Xiążę Napoleon, wyjechał do Syrji.

Królowa Pruska spodziewaną była dnia 17go b.m . 
w W indsorze.—Izba Niższa Angielska, uchwaliła d. 15 
b. m., znaczną większością głosów, zakupienie gma
chu wystawy. — Wieści o nadejściu odsieczy na po
moc Yicksburgowi, potwierdzają się.

W  Turyńskiej Izbie deputowanych 16go b. m. to
czono w dalszym ciągu rozprawy polityczne.—Francu
zi obchodzili w Rzymie wiadomość o wzięciu Puebli 
13go b. m., 101 wystrzałami z dział.— Biskupi Mexy- 
kańscv mają wrócić doMexyku przez Francję, po uro
czystości Jubileuszowej w Trente, na której będą się 
znajdowali.— Papież szedł pieszo za ostatnią Proces- 
sją w Święto B ożego Ciała.

Austrjacka General Correzp: z 17, zaprzecza pogło
skom o odroczeniu otwarcia Sejmu Siedmiogrodzkie
go.— Przez Tryest nadchodzi wiadomość, że władze 
Angielskie wydały rozkaz ufortyfikowania portu Bom
bay w Indjach Wschodnich. — W Berlinie odbyła się 
17 b. m, narada Ministrów pod prezydencją Króla. Za
przeczają pogłosce, jakoby celem tej narady było p ra
wo o stowarzyszeniach i prawo dyscyplinarne. — 16go, 
rozwiązano pewne stowarzyszenie okręgowe, które za
mierzało uchwalić podziękowanie dla delegowanych 
m ia s ta .-  (Ind: Belge, St: Anz:).

Z  K alisza .—  W dalszym ciągu otrzymanych trans
portów wód mineralnych naturalnych, wprost u źródeł 
czerpanych, nadeszły do Apteki mojej: wodalwonicka, 
Krynicka, Szczawnicka i inne; oprócz tego, posiadam

znaczny zapas środków lekarskich francuzkich, świeżo 
w użycie wprowadzonych, jako to : Kordjał Pepsiny, 
syrop z podfosforanem wapna D r Churchill, syrop 
chrzanowy z jodem, fosforan żelaza Dr Leras, Perle 
purgative de. Gay on, pigułki Canvina, pigułki Caze- 
nave, papier Wlinsi, Capsules et Injection deM aticoi 
inne wszelkie.— Proszki Seidlickie Molla oryginalne, 
sprzedaję pudełko po złp. 5.— Stan: Hildebrandi, W ła
ściciel Apteki w rynku.____________________________

DONIESIENIA.
Wioska o 7 mil od Warszawy, w blizkości Kolei Pe- 

tersburgsko-Warszawskiej, 34 włók rozległości, z nale ż  ytymi 
zasiewami ozimemi i ja rem i, za opłatą, jedynie z góry ro
cznej ceny dzierżawnej, jest do wydzierżawienia od Śgo J a 
na r. b . , pod dogodnemi w arunkam i, na lat 3 lub 6. In 
wentarze żywe i martwe mogą być kupione na gruncie, co 
zostawia ;fie do woli. Wiadomość przy ulicy Marszałkow
skiej w Hotelu Wiedeńskim, w Handlu Win P. Sziillera.

p  Piwa i Wódki, od 30tu la t exystu-p
lijący w bardzo korzystnem miejscu, jest do w yna-^ 
p jęcia od dnia Igo Lipca r. R — Tamże są różneg

do wynajęcia,p
✓po nizkiej cenie. Wiadomość u Gospodarza p rz y j  
Mulicy Gęsiej pod Nr 2299. ®

Biurko mahoniowe męzkie, najświeższego fa
sonu, bardzo mało używane, a temsamem w zupeł
nie dobrym będące stanie, jes t do sprzedania w do- 

- mu W. Zabłockiej, przy ulicy Wierzbowej , nad 
Drukarnią Kurjera Warszawskiego.

W  Dobrach Z abiaW ola 2 m il od L u-J
blina, są do Sprzedania 400 S 14. 0 -  ; 

i P O W  od la t 2 do 4ch, i 200 Matek | |  
od ocli do 5u lat. Bliższą wiadomość powziąść mo- 

|źn a  na miejscu.

Na placu Krasińskim, lub też w przejeździe Do
rożką do Składu Bankowego, zgubionym został 
P u g i l a r e s ,  zasuwany na klamerkę stalową, 
w którym oprócz pieniędzy były i różne notatki. 

Uprasza się Znalazcę o zwrócenie takowego do Drukarni 
Kurjera Warszawskiego, za nagrodą zatrzymania pieniędzy 
przeszło 35 rubli, będących w pugilaresie.

Dziś rano ciepła stopni 11. Wczoraj w południe ciepła st: 19. 
Dziś rano wysokość wody n a  Wiśle stóp 2cali5.(Przyb:).

Teatr Wielki. Jutro, P ani Am basailorow a.- 
tissem ent.—Jutro, Hrabina i /P iestiiaczka.______

Diver-

ŚLEDZI pocztowych wyborowych, 
trzeci tran spo rt, nadszedł do Handlu Ant: 
S t ę p k o w s k i e g o  , przy ulicy Wierzbowej 
Nr 473 C, których można dostać w całych, pół 

i “ćwierć baryłkach. ________________________________

Ceny targow e W arszaw sk ie . — Dnia 17 b.m.
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k 32'/, do rs. 6 k. 15; 
żyta rs. 3; jęczmienia rs. 2 k. 62'/2; owsa rs. 2 kop: 32%; 
k a r t o f l i  k o p :  9 0 .  — Za wiadro okowity próby lotej od rs. 1 
kop;.68% do rs. 1 kop: 73, za garniec od kop: 55 do k. 56%.

jera
ar'

S p r o s t o w a n i e .  — W wczorajszym Numerze Kurji 
na stronie ?ej, szpalcie 2ej, w wierszu l6m od dołu, w 
tykule o kuchniach angielskich P. Krupeckiego, zamiast prz 
ulicy Śto Krzyzkiej, powinno być: „Śto-Jerskiej.“

W Drukarni Rurjer* Wamawabiegn. — Za pozwoleniem Cenzury Rsądowąj.



DODATEK do KURIERA WARSZAWSKIEGO Nr 137.
Piątek. — Data ]9go Czerwca. — Rok 18 Co.

PrzyjeehnU do Warszawy.
Gartkiew.cz Stan: Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 876 ; K a 

niewski Wawrz: Ob: z Tłucznie nr 584; Lasocki Wład: Objw:

Z W ł T e e h a l l  : Bielicki P iotr Ob: do Domaradzyna; Dęb
ski Arkadjusz Ob: do Krzywosądza; Lesiewski Konst: Ob: do

i ' i z r j r r l i a l i  k o l e j ą  ż e l a z n ą :  Brzeski Mieczy
sław Ob: z Krakowa nr 414 ; Cieszkowscy Wacław i Henryk 
Ob: z Krakowa nr 414.

W y j e c h a l i  k o l e j ą  ż e l a z n ą  : Gawęcki Dom. ud. 
do Drezna; Lasocki Józef Ob: do Karlsbad; Stępkowski Woje: 
Ob: do Krakowa.

D O N IE SIE N IA .
Uczucie wdzięczności, a bardziej jeszcze dla dobra ogółu, 

obowiązek, niniejsze te  ogłoszenie wywołały,_ aby oznajmić 
iż ktokolwiek mogący być w potrzebie jakiejbądź pomocy 
Ortopedysty, Mechanika lub Bandażysty, nieochybnie tako
wą znajdzie w osobie P. Dreze, przy ulicy Podwale pod Nr 
526 zamieszkały. Ortopedysta w mowie będący z najdokła
dniejszą doskonałością wykończa, oprócz zwyczajnych ban
daży rupturow ych, wiele więcej sztucznych tak zastępują
cych naturaluych nóg i rąk, jako też i inne , jeszcze oso
bliwego rodzaju aparatów na fizyczne dolegliwości zewnę
trzne, tak , iż zupełnie przechodzą wszelkiego wyobrażenia 
i oczekiwania, i czego dotychczas nie widziano, ani wcale 
się niespodziewmno, zgoła umie on przychodzić naturze 
w pomocy i ułatwić jej drogę do przywrócenia do normal
nego stanu. Aby publiczność nie posądziła mnie jako inte
res na tern mającego , dołączam przy niniejszem mój adres 
i  każdemu sobie życzącemu bliżej o tem się przekonać, go
tów jestem wszelkie za tego P. Dreze i jego pochwałą prze
mawiające szczegóły dostarczać. Szczerze "to przed "Publi
cznością wyznaję, iż takowe moje dochodzenie i doświad
czenie mnie tak w Warszawie, jako też i w wielu znaczniej
szych miastach Europy, dużo zdrowia, czasu i wydatku ko
sztowało , aż dopiero po zapoznaniu się z P. D reze, z tego 
wszystkiego oswobodzony zostałem.—NI. IV., przy ulicy NN. 
pod Nr 6 0 8 .

Ueaseń klassy wyższej Gimnazjum, pragnie się zająć 
przysposobieniem jednego lub dwóch uczniów do klass niż
szych. Potrzebujący takowego, zechce zostawić dokładny a- 
dres w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

.V .W W A W
I Nowo otworzony S A a n to r  Zleceń, Komissów, Informa-ST 
leji, Próśb, Stręczeń, Tłómaczeń i Expedycji, S t. F i a r s t » §  
;w W arszawie, przy ulicy Sto-Krzyzkiej Nr 1346 lit: G, zajj 
[Folwarkiem, posiada dostateczną ilość wyborowych Oficja-S 
[listów t. j. I t / ą d r ń n  Dóbr, Domów, Hoteli, z kaucjami* 
Igotowemi i hypotecznerai: A d m i n i s t r a t o r ó w ,  Wój-o 
jtów Gmin,, Ekonomów, Pisarzy, Gorzelników; Guwernerów,£. 
’Bony, Kamerdynerów i t. p., do umieszczenia od Śgo Jana*2 
jr. b. Różne D o b r a ,  F o l w a r k i  i D o n n y  do sprze-S 
jdania i wydzierżawienia. S u m m y  do ulokowania; wszel-y* 
jkie poruczone K o m i s s a  z największą dokładnością ii 
[Sumiennością doprowadza do skutku, poleca się względom* 
ii iW W ^ iW W . Panów. wavwfflOTw
A a n e z y c i e l U a  z wyższem wykształceniem, posiadają

ca oprocz rodowitego języka, francuzki niemiecki i muzykę, 
zjezy sobie znaleźć miejsce w Warszawie lub na prowincji. 
Wiadomość przy uiicy Nalewki Nr 2246, na lm  piętrze, u 
Właścicielki domu.

Dwa P ok oje  i Kuchnia na 2m piętrze w oficynie, za 
Rs. 100; dwa Pokoje na im  piętrze za Rs. 75; jeden Pokój 
i  Alkowka na 2m piętrze, za Rs. 48  rocznie, są do najęcia 
od Sgo Jana r. b., przy ulicy Browarnej Nr 2745,B; tamże 
Z powodu zwinięcia Sklepu Mydlarskiego, jest do sprzeda
nia całe onego urządzenie, za Rs. 3 0 , jak  również i Wali
za z białej skóry z mosiężnem okuciem, mało używana, za 
Rs. 7. Wiadomość u Rządcy tegoż domu.

Dzierżawa d o  odstąpienia na lat 5, od lgo
Lipca 1863 r ., w okolicy Warszawy, z inwentarzem żywym 
i martwym. Szacunek tej dzierżawy wynosi około Złp. 40 
tysięcy. O dalszych szczegółach wiadomość powziąść można 
u .Gosiewskiego, Urzędnika Rządu Gubernjalnego, pod Nr 
545 przy ulicy Długiej, mieszkającego wprost Cerkwi. 
VMV.VAyAVAV.WAV.V.V.*

P A T E A T O W M A  F A B R Y K A  I

F A R B  i L A K I E R Ó W
J> A. KlULUSSE,

ulica Bonifraterska Nr 2163, wprost Kościoła. 
N H Ł A D  G Ł Ó W M Y

i ulica Miodowa Nr 484, wprost Rządu Gubernjal:,
* poleca W yroby swoje przy właściwej porze roku,

PATENTOWANE LAKIERY

FARBY OLEJNE
TARTE, PRĘBRD SCHS^CE 

we wszystkich kolorach i s t a j  lepszych 
gatunkach,

□wprost do użycia przyrządzone, tak , iż każdy najmniej! 
iobeznany z malowaniem, może je z łatwością używać, doj 
^przyozdabiania i ochrony od zniszczenia, wszelkich przed-; 
^miotów z drzewa lub metali i t. p . , na działanie powie-! 
Jtrza wystawionych.

FARBT te i LAKIERY, są bardzo pożądane] 
jna prowincji, gdzie w dokładnem ich przyrządzaniu wiel-; 
Jka trudność zachodzi.

Sprzedają się w wielu HADUiACH i SM.ŁA 
JDACM w Warszawie, oraz we wszystkich miastach naj 
^prowincji.
» Wszystkie obstalunki, tak Fabryka jak  i Skta 
o d l e w n y ,  przyjmuje i załatwia, ze znaną akuratnością. 
^rzetelnością i pospiechem.

Uwsga. Fabryka poręcza za dobroć swoich wyro-] 
5bów, które na pierwszy rzut oka łatwo można rozróżnić] 
iod naśladowanych, przez zwrócenie uwagi na wydruki 

(za dobroć wyrobów otrzymanego na Wysta-j 
0" e-i), umieszczony na wszystkich etykietach.

W  domu pod Nr 2678a, od Śgo Jana r. b. je s t do wyna
jęcia: Sklep z dużym Pokojem frontowym i Izbą czela- 
dmą. Cztery P o k o je  na parterze, z Kuchnią angielską, 
na jak i zakład, lub prywatne pomieszkanie. Izba na warsz
tat, z Pokojem mieszkalnym, w oficynie. Wiadomość u Pani 
Szumańskiej, na 3m piętrze.

Summa Kip. 40,000 potrzebna jest na 
pierwszą hypotekę zaraz po Towarzystwie Kredy- 
towem, na Dobra pod juryzdykcją Trybunału W ar
szawskiego. Dobra wraz z Inwentarzami m ające 

rozległości włók 24, są do sprzedania. Wiadomość powziąść 
można u Seweryna Chmielewskiego, Obrońcy Sądowego, 
w Warszawie pod Nr 1877 zamieszkałego, obok Kościoła 
BP. Sakramentek, w Fabryce Narzędzi Ostrych Gerlacha,

»  Zailane są na lszem piętrze siedm lut> 
f  P O H O I  z Kuchnią, Stajnią i W ozownią, przy 
#  jednej z ulic Nowego-Światu, Krako:-PfZ®
\  ścia. Senatorskiej i Miodowej. Wiadomość p o d #

Nr 1261, trzeci aom od ulicy Chmieln j, i g  
piętro lub u Stróża Walentego,



~  • # *  -

W  Dobrach Lende-W ielkie w Pcie Radzyńskim, Gub: 
Lubelskiej, je s t do wydzierżawienia w kilkoletnią Dzier
żawę Gruntu Mórg 300, w połowie pszennego, reszta ży
tniego, pierwszy rok za zasiany zbożem grunt płacić się bę
dzie, dalej za całą przestrzeń. Młyn W iatrak do wydzier
żawienia na la t kilka, albo przyjęty być może Młynarz 
zdolny do W iatraka. Potrzebny jest zaraz K a r b o w y  i 
Gajowy, ten ostatni ma dodanych z nowiny leśnej grun
tu  mórg 18 do swej posady, a na zagospodarowanie otrzy
m a pensję i ordynarję. O dzierżawach i przyjęciu ludzi do
wiedzieć się można na gruncie u Właściciela. Tamże po
trzebny jest Stelmach roczny do roboty prostych wo
zów fornalskich i wołowych, bezżenny, na stół; oraz Iło
wał Gromadzki, a Statki otrzyma dworskie, a to od Śgo 
Jana r. b.

Jest do wypożyczenia Summa na pewną hy- 
g O p Y  P°tekę domu, Złp. 22,000, bez pośrednictwa fakto- 

rów. Bliższa wiadomość informacji, przy ulicy So
wiej pod Nr 2663, do Właściciela domu.

Zakład Grawersko-Pieczętarski
L JT. S T T F I ,

od Igo Kwietnia r. b. 
i PRZENIESIONYM ZOSTAŁ,

z domu P. Malcza wprost Poczty 
t̂io nowego domu PP. Wizytek Nr 391,  ̂

wprost Saskiego Placu.

^  W  O  2E E  1 4  Fotelo wy do wożenia słabych^  
# 0 só b , już używany, ale porządny, jest do sprze-Y  
jd a n ią , widzieć go można w Holelu Saskim, i o® 
\c e n ie  dowiedzieć się u P. Rządcy lub Szwajcara. #

Parokonny ^
,nowy, mocno zbudowany, może być u - #  
iżyty do wszelkich ciężarów, jest do %

> Sprzedania. Wiadomość u Kowala przy ulicy Ziel- C
> nej pod Nr 1412, gdzie Skład Mąki. ^

Dobra Magierowa IVola, w Okręgu Czerskim 
położone, sprzedane zostaną w drodze działów przez publi
czn ą  licytację w dniu 30 Czerwca r. b ., o godzinie 5ej po 
południu, w Trybunale Cywilnym w W arszawie, przed W. 
Józefem Brzezińskim Assesorem delegowanym. — Dobra te 
m ają rozległości włók 4 2 , morgów 29 miary nowo-polskiej, 
w tern 4 włóki lasu sosnowego. Budowle w stanie dobrym, 
dwa w iatrak i, kuźnia i karczma. Odległość dóbr od W ar
szawy wynosi mil 6 , od rzeki Pilicy i Wisły mila 1 , od 
szosse pół mili. Licytacja zacznie się od summy Ks. 26,694 
k. 89%, jako szacunku przez biegłych ustanowionego. Bliż
szych objaśnień zasięgnąć można u Podpisarza Trybunału 
W ydziału III, lub u podpisanego P a tro n a , pod N r 497 lit: 
B, w Warszawie zamieszkałego.—'Witold Moszyński, 
Patron.

Potrzebni są C H Ł O P C Y  do Introligatora, od la t 12u 
d o l7 u , z płacą miesięczną stosowną, w każdym czasie, w'do
mu zwanym Petyskusa, pod Nr 473B, na lm  piętrze, a po
siadający tenże fach otrzymałby wyższą płacę.

. Lokal frontowy z balkonem, na lm  piętrze, składający 
się z pięciu Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, z wszelkiemi wy
godami, do najęcia od Śgo Jana r. b . , za cenę roczną Rs. 
375. Wiadomość na miejscu, w domu przy ulicy Podwale 
N r 526, lubi w Magazynie Wyrobów Optycznych W. J . Pik, 
p rz y n licy Miodowej pod filarami.

W domu pod Nr 2358 przy ulicy Dzielnej, 
jest do sprzedania P O I Y t i Ż  obszerny, uży- 
wany, w dobrym stanie. Wiadomość u Właści- 
cielki dornu na miejscu.

K to b y m ia ł do zbycia PAWIE BIAŁE , niech^ 
się zgłosi pod Ner 413 Lit: F , wychodząc z Ogrodu Sa-^ 
skiego za Żelazną Bramę, pierwszy dom po lewej stro-i 
nie, do Fabryki Kwiatów i Piór F. Peu-1 
ker. — Tamże nadeszły Kapelusze ryżowe,!

Do Magazynu Bielizny, przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
ście pod Nr 434, naprzeciwko gmachu Towarzystwa Dobro
czynności, potrzebne są uzdatnione Haftarki, gdzie mo
gą znaleźć stałe zajęcie.

MAMKI z młodym i zdrowym pokarmem 
życzą sobie stosownych miejsc. Jest także Po
kój dla Osób spodziewających się odbyć sła
bość połogową. Wiadomość przy ulicy Przejazd 

pod Nr 652, w domu W. Kaczyńskiego, na 2m piętrze, u 
Akuszerki Ilgner.

Natychmiast jest do odstąpienia Kestaurarja w bli
skości Poczty, z m eblam i, naczyniami kuchennemi, billar- 
dem i t. p. rekwizytami, bardzo korzystna dla nabywcy. — 
Wiadomość pod Nr 1634 przy ulicy Wspólnej, u Właścicie
la domu.

Ważne doniesienie. — Dnia l7go Czerwca jakiś 
Pan dał Zadatek na Meble przy ulicy Pawiej pod N r 
2327a, więc zawiadamiam tego Pana, żeby przyszedł po o- 
debranie Zadatku, z tego powodu, że w tym samym momen
cie targowały dwie Panie to mają pierwszeństwo, jeżeli ten 
Pan nie zgłosi się we 24 godzin od podania to nie będzie 
miał żadnej pretensji i Zadatek nie będzie zwrócony. 
".V W .V A W J.V .W . P

W  Ml Al
jjz powodu prędkiego wyjazdu, są do sprzedania! 
jrozm aite M EBLE, jak o  to : G arn itu r  palisandro-" 
Jwy, zupełnie świeżego fasonu i m ało używany,! 
■Krzesła orzechowe plecione pięknego fasonu, Stoli-S 
Jki do kart, Łóżeczka dziecinne, Łóżka duże, Szafy! 
ji Komody, S tół jadalny, Kandelabry, Kinkiety,§ 
.Lampy, dwa powozy Kocz-Kareta i Powóz do jazdy" 
jmiastowej i do podróży, lekki, na leżących resorach,!" 
■oraz sprzęty Kuchenne; w domu P. Olkuskiego.®

Ż  na pierwszem piętrze od frontu. S
V.VAVWWWVW/̂ AW.", V". ‘.V .V .V M  

Trzy Pokoje i Kuchnia; dwa Pokoje i Kuchnia, oraz 
jeden Pokój z Kuchnią, są do wynajęcia każdego czasu na 
Pradze, w bardzo przyjemnym i ze wszech miar dogodnym 
punkcie. Wiadomość przy ulicy Podwale pod Nrem 5 2 5 , na 
lm  piętrze po lewej stronie.

W  Mixtalu przy stacji Kolei Żelaznej W ar- 
szawsko-Bydgoskiej Ostrowy, są do sprzedania 
Onee. Woły, Konie fornalskie, Kro
wy, Porządki Gospodarskie; Młocarnia  

przerfośna z Fabryki Cegielskiego, mało używana; oraz 1 60 
Skopów dobrze zapasionych.

Po przystępnej cenie są do sprzedania:^  
K o c *  Landarowy, dwa z Fordeklam i:* 
Naj«lyc*anba, Kabrjolet, P a l

------------------w o * i k  Dziecinny,^ poszukiwane, bardzo^
sEmało używane; niemniej nowe świeżego fasonu i dokła-jijg 
Ifcdnie wykończone; oraz S*ory na cztery konie, używa- 
3gne; przy ulicy Niecałej pod Nr 614E, w Fabryce Powo-gf
®;zów Tomaszewskiego. *

^głonikowc i Siatki.

Jest do wynajęcia^ Pokoik kawalerski od Śgo Jana, 
przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2687 A. — Tamże są Me
ble do sprzedania, mało używane, za pomierną cenę. — 
W iadomość na miejscu.
j M g *  Z powodu wyjazdu są Dwa M A G L E  

W iedeńskie do sprzedania, od Śgo Jana, 
przy ulicy Waliców pod Nrem 1115, w podwórzu.



—  * * *

K apelusze M ęzkie i D a m sk ie , je d n e  o b c ią 
gane p łó tn em  a u g ie lsk ie m , n aś lad u jące  ryżow e, są  
ta k  zab ez p ie czo n e , że  tym  n ie ty lk o  d e sz c z , k u rz , 
a le  i tłu szcz  n ie  szkodzi, po Z łp . 6 gr: 20; d ru g ie  

o bciągane ty b e tem , k tó re  rów nież zabezp ieczone od d eszczu  
i k u rz u ,  o d zn acza ją  się lek k o śc ią  i p iękn o śc ią  fasonów , po 
ŻHp. 10 i 12, stosow nie do g a tu n k u  m a te rji, pod  N r  1346 
p rz y  rogu  u licy  Ś to -K rzy zk ie j i M azow ieckiej, w oficynie n a  
2m p ię trz e , u  P arad z iń sk ieg o .

Z  pow odu w yjazdu , je s t  do sp rz e d a n ia  For- 
tepjan m ahoniow y, m ało  używ any, rów no o- 
g ran y , F a b ry k i H ofera ; tam że  są  do sp rz e d a n ia  
b rązy , ja k o  to : Z eg ary  sto łow e w ogniu  złocone, 

K an d e lab ry , L ic h ta rz e  i t. p ., po cenie  n a d e r  zn iżonej, p rz y  
u licy  N ow y-Św iat N r  35 , w chodząc w b ram ę  po lewej rę c e , 
n a  dole od fron tu .

Z  pow odu  w y ja z d u , je s t  p a r ą  K laczy si
w ych k a re c ia n y c h  do sp rzed an ia ; — w iadom ość 
pow ziąść m o żna u S ta n g re ta  B e n e d y k ta , u lica  
N ow y-Św iat N r  35.

m T. Maltkes i Stanisława Majewskiego, w gmachu1 
jpSewerynowa, przy ulicy A lexandra. L E H i ' J  E  
ikodbywają się podczas dni pogodnych w ogrodzie; 
tj|w razie zaś dni słotnych, mają miejsce w salonach.

f d e r w y  sia tkow e i in n e , do u ______ __
fg b rą n e ; o raz  Ł o r y n e t k i  d am sk ie  i m ę z k ie ; P erspek ty -j 
« w y  te a tra ln e  i polow e, do k tó ry c h  zastosow y wam uproszczo-i 
S n e  p rzy rz ąd y , do o b liczan ia  odległości obserw ujących  sięjj 
^ p rze d m io tó w . L u p y , S zk lą  p ow iększające  w o p raw ach  d o lf  
g c z y ta n ia  drobnego  d ru k u  i bez opraw  do p an o ram , j a k  r ó - f l  
^ w n ie ż  S t e r e o s k o p y  i obrazy  do tychże , po cenach  zn i-~ - 
S jfonych , w 1 ' - - * * ----------------------------  -

P rzy  ulicy

t P Z  i  /1 U 1 -

Z a k ła d z ie  J u l j a n u  W e j g m h l u n i ,  Opty-SS 
icy N o w o-S enato rsk ie j N er 477 A , n ie d o c h o d z ą c ||

_Dwa F o r t e p j a n y ,  p a lisandrow y  i  u 
niowy, o 7u o k ta w a c h , z  p ia tam i i Szpre,

' m m t u

 . . .  . m ah o 
niowy, o 7u o k ta w a c h , z p ia tam i i S zp re jcam i 
nowe. są  do sp rz e d a n ia ; w iadom ość w H an d lu  

N r  557 c;l:miym  R o b e rta  Z ie g le r , p rzy  u licy  D łu g ie j,

J?St "  środku miasta I * o k ó j  z osobnym
Z i  f e  M(f , ami lub bez, od Śgo Jana albo też i ma
nieniem c L w o  raczy złożyć adr6S Z wymie-1066 C Kantoru przy ulicy Kredytowej pod Ner

^ t o b y  z WW. Panów Obywateli, potrzebował JEO-
: I)rzysięgłeg°^ raczy Zgjosj,t ^  ]ub zostawić 

wój, w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Z powodu wyjazdu, są do S p rzed a -\  
nia M E B L E  palisandrowe, maho-% 
niowe i jesionowe, ogółem i pojedyn-#  

czo.— Wiadomość codzień odgodz: 4 y 2 po p o łu -g  
# d n iu , u W łaściciela domu na rogu ulicy M azow iec-\ 
jk ie j  i Sto-Krzyzkiej Nr 1346e, w Składzie wędlin ,£  
y lu b  u Lokatora na 2m piętrze. g

W  dom u W go O lchow icza, w A lei Je ro zo lim sk ie j, z Dowo
du nag łego  w y jazdu , M ieszkanie do o d n a jęc ia , s k ła d a 
n i  o ó V  f° i P o k ° , u 1>rzTcd Pok° j« , K u ch n i i S p iż a rk i ,  za  
Rs. 20 k w a rta ln ie , od Śgo J a n a . -  T am że  K ozetka m a-

densowe'a na  sPrzedania  za  R s- 12 i różne naczynia kre-

J e s t  do w yn ajęc ia  od  Śgo J a n a  d la  osoby po jed y n cze j, 
PokoJ z osobnym  w c h o d e m , n a  2m p ię trz e , p rz y  fam ilji. 
W iadom ość w N ięg arm  A. N ow oleckiego , n ap rzec iw  ko łu - 
rany Z ygm unta .

P o d  N r  724 p rzy  u licy  L eszno , w dom u W  
R e n te l ,  są  do n ab y c ia  W y r o b y  Stolsir-
Mkie ,  ja k o  to  : Szafy jesio n o w e ro zb ie ra n e - 

. . .  , m ahoniow e ze  S to ła m i, S e rw a n tk a
p a lisan d ro w a, Sofa je s io n o w a , p o ręcza jąc  za  w vrób d obry  i 
p rz y s tę p n ą  c e n ę , o raz  p rzy jm u ję  o b s ta lu n k i w szelk iego  ro - 
d za ju  ro b ó t s to la rsk ic h .— Tom asz KoMmiluwbiki

|  OKULARY i KONSERWY
|a m e ry k a ń sk ie , za lecan e  p rzez  w szystk ich  o ku listów  Kon- 
l * e r w t  sia tkow e i in n e , do k ażd eg o  w zroku  tra fn ie  do-1

P rz y  u licy  Ś to -J a ń sk ie j p o d  N r  1 9 , w p ro st K o śc io ła  Śgo 
J a n a ,  nowo o tw o rzo n ą  P racow nia K r a w ie m y -

D am skiej, p rzy jm u je  o b s ta lu n k i p o d łu g  n a jśw ie ż 
szych fasonow  B ie lizny  M ę z k ie j , D a m s k ie j , D ziec innej i 
w szelk ich  N e g liż ó w , g u stow nych  G orsów  ręcznego  szycia , 
po u m iark o w an y ch  c e n a c h , do k o sz u l m ęzkich . — T a m ż e  
p rzy jm u ją  się  P anny do n a u k i z a  u m iark o w an em  w y n a
grodzen iem , m ogące za ra z e m  p o b ie ra ć  lek c je  m uzyki n a  for- 
te p ja m e  i p ięk n eg o  p isa n ia  po p o lsku .

. C z te ry  W o z y  je d n o -k o n n e , p o d  ż e lazn e  o- 
sie  , k o m p le tn ie  w ykończone n a  o b s ta lu n e k  j e 
szcze w r. z . , z d rzew a suchego  , doborow ego 
są  do sp rz e d a n ia  razem  lu b  częściow o. W ia d o 

m ość p rzy  u licy  B ie la ń s k ie j , w H o te lu  L ip sk im  u Szw ajca
ra , każd eg o  czasu .

Lokale do w ynajęc ia  od lg o  L ip c a  r . b . , p rzy  u licy  
ró g  Ż elaznej i K rochm alnej N r  927 F . N a  im  p ię trz e  sześć  
P o k o i, dw a P rz ed p o k o je , S p iża rn ia , K u ch n ia , P iw n ica , S ta j
n ia  z W ozow nią i P ra ln ią ; n a  2m p ię trz e , 3 P o k o je  z P rz e d 
pokojem . W iadom ość ta m ż e  n a  dole n a  praw o.

S AGRONOM P o l a k , K a to lik  , zn a jący  się d o k ła d n ie j  
| i  p ra k ty c z n ie  n a  g ospodars tw ie  ro ln em  i hodow li in w e n ta - f  
j j r z a , m ający  godne rek o m en d ac je  z p ro w ad zen ia  g o sp o - | 
^dars tw  postępow ych , życzy  sobie  p rzy jąć  z a rz ą d  gospodar-1  
|s tw a  od Sgo J a n a , tu  w K ró lestw ie . W iadom ość pow ziaśćg 
Mnożna u  W go P ili, U rz ę d n ik a  w K assie  G u b ern ja ln e j w pa-i! 
łła c u  P a c a , Hlica M iodow a w W a rsz a w ie , od godz: 9ej rano? 
|d o  3ej po p o łu d n iu . ®
~mmm wmtsrm mmmimmmtmmmmmsi

Z aw iad am iam  Szanow ną P ub liczność , iż  od d n ia  2 lg o  
C zerw ca 1863 r., postanow iłem  z am k n ąć  m oje Ł azienki 
w k a ż d e  Św ięto u ro czy ste  i w dn i N ied z ie ln e , od godziny se i

SKkiewie*0J WłaŚciciel fcazicnek- Stanisław

la tW^ Wf  ■fik ° Wałn y - rolny, k tó ry  p rzez
s ta n u  kw hnm Się , urzit dzen iem  ‘ dop ro w ad zen iem  do 
k o n tra k tn  , g ° sP ° d a rs tw  z a n ied b an y c h , n a  co p o s ia d a  
K 7 . . , l  u rz ę d o w e , obecn ie  p rag n ie  p rz y ją ć  obow iązek
p o d N r  f i s g  f * 0 CZaSU- W ia d o m ość p rz y  u licy  P ań sk ie j

bez  *m ?hK d °  odna.iecia k ażd eg o  czasu , z M eblam i lub
N r  49 na o w y c h o d z ą  n a  p lac , w S ta rem -M ieśc ie , p o d
K tn h v ’ .  i -  • P1̂ ™ !  schody  w idne. 'W iad o m o ść  ta m ż e .—
n a  w L l i  Zyczył oddać  w P o rz ąd n e  m iejsce  D ziecko
w m v L  ™ m e’ m oze Pow zi*ąść b liższą  w iadom ość w tym że  sam ym  m iejscu.

P O S E S 8 . I A  w Warszawie położona, 
|||j |il!i| Jest do sprzedania. Bliższa wiadomość przy 

ulicy Pańskiej pod Nrem 1190, u Właściciela 
Galewskiego, każdego dnia po południu.

ZAKŁAD FOTOGRAFJI z wwel-̂

C k iem i p rzy rz ąd am i, trz e m a  ap a ra tam i, z zn a‘% 
cznym  zap asem  ram , z um eblow aniem  gustowuem , w cen -J?

Ctra ln e m  m iejscu  K rak o w a , j e s t  z a  2,100 rub li sreb rem  w 
do sp rzed a n ia , z  p rzyczyny  śm ierci. — T am że m oże z iła- / /  

J ? tn y  A ppratenr, k tó re n b y  Z ak ład  sam odzielnie Pr0 ' \  
\ w a d z i ć  był w s tan ie , zn aleźć  um ieszczenie pod k o r z y s tn e - #  
% m i w arunkam i. L is ty  i w zory fotografji w łasnej ro b o ty  i  
K franco.—Ignacy Mażek, F o tograf w K rak o w ie . §



 ̂ DWA KOMIE.
W  nocy  ź  d n ia  9go n a  lo ty

Czerw ca r. b., w fo lw arku  W i-
ik to ro w o  S ta re , w Ogu K ow alskim , sk rad z io n em i z o s t a ł y #  
J /jed e n  w a łach  jasn o -g n iad y , d o brze  zbudow any  bez o d - l l  
f jm ian y , ośm la t  w dziew iątym ; d ru g a  k lacz  sk a ro -g n ia d a ,« ?  
fz e  ź reb ięc iem  k la c z k ą  gn iadą , trzy -m ies ięczn ą , p ięć  l a t | |  

fg y f  szóstym , zn ak i n a  niej po lewej s tro n ie  m ocno się try -a »
kszczy ła  i g rtizo łek  m ały  pod  szczęką b lizko  b rody , śre -JJf
S dniaki. K toby  o n ich  m ia ł w iadom ość, zechce d a ć  z n a ć ^  
id o  F o lw a rk u  W ik to row o  S ta re , za  n a g ro d ą  R s. 27.

Poszukują Posad Prywatnych:
ł t z ą d r a  do D ó b r znaczn y ch  w K ró lestw ie , o beznany  p r a 
k ty czn ie  w ró żn y ch  g a łę z ia c h  g o sp o d ars tw a  w iejskiego, la t  
p rzesz ło  20, z k ą d  p o s ia d a  p iśm ien n e  re k o m en d ac je  i o so b i
s te ; Z astęp cy  n a  W ó jtó w  G m in, P isa rz e  de  g o sp o d ars tw a  i 
do ró żn y ch  fa b ry k  i w szelk iego ro d za ju  i inn i O ficjaliści, ta k  
n a  w ieś ja k o  i w W arszaw ie; j a k  rów nie  G ospodynie, P an n y - 
S łu żące , K u ch a rze , in n a  S łu ż b a  D w orska , p o sz u k u ją  d la  s ie 
b ie  odpow iedn ich  obow iązków  od  Sgo J a n a  r. b. Szw ajcar 
z  K au c ją  i do b rem i św iadectw am i, m ający  około  la t  40, po 
sz u k u je  s łu ż b y  od Śgo J a n a  r . b. K am ien ica  m asiw  m u ro 
w ana,' je s t  do sp rz e d a n ia  za  R s. 53,000, w p ięknym  p u n k c ie  
m ias ta . P o trz e b n a  je s t  P o ży czk a  n a  d obry  p ro c e n t n a  dom  
d rew niany  Z łp . 3 ,000. W iadom ość w K a n to rz e  S trę czeń  pod 
N r  5 7 2 /3  (nowy 47), p rzy  ulicy D łu g ie j, w p ro st G łów nego 
W ię z ie n ia  A rsen a łu , w chód  n a  dole w b ram ę  w o ficy n ie .— 
K o m m issan t K a n to ru , S t u t h o w s h S .

D e  Składu 
a -W A W K W Ł J tw -f t  .

w W sr iisw łe ,
p r z y  u l ic y  E lektoralnej, N r  7 9 5 ,  nadszedł; 

m) CBMK1VTV Angłellklegn Portland* 
k ie s o  Roblnsa e» Compi.

1») CKei&W Ognlo-fewnłeJ An*tel*k»eJ^
r £owenn, ,  ,  ,  .  ,
k c) wijjHliI Stainlennych SngleHklcUj
[K sw alik lcli.

,}\ AŁI BesoroweJ Aogielableji
e) V B H W B V  HamlenneJ do pofcry- 

fwnala dachów* . , ,  , . j
f) e Ł lH B I  Ognlo-TrwaluJ AngłeliMeJ^

Miifi
P o trz eb n y  je s t  od 20go C zerw ca \

|  Lokal umeblowany, j
J o  4cli P oko jach  i K u ch n i . n a ' p ierw szem  p ię trz e  lub^k 
\ p a r t e r z e ,  w okolicach u lic S e n a to r s k ie j , E le k to r a ln e j ,#  
S L e sz n a , N ow olipia. K toby  m ia ł takow y  do w ynajęcia ,* , 

g r a c z y  się ogłosić do H o te lu  W ileń sk ieg o  N r 9. #

C'OIFOBAN ŻELAZA,
którego sprzedaż upoważnioną została w e F ra n c ji , Roeaji, Hl- 

szpan ji, B razylji i Portugalji.
P, Leras, Anapektora Paryskiej Ahademjl, 

Aptekarza, Doktora umiejętności,
ulica de la Feulllade N er 7 w  P aryżu .

T en now y p re p a ra t, łą c z y  w  sobie p ierw iastk i wyraDjając* 
k rew  i kości, zaw iera on żelazo w  stanie płynnym , czystym  , jak 
źródlana w oda. Leczy szybko i radykalnie boleści żołądka, bladość 
cery , cierpienia nerw ow e i trudne traw ien ie  ; u t r a tę  sił 1 apety tu  
pow raca, k rew  w yczerpaną zasila i bogaci. Podług postrzeżeń do
konanych w  w ielu  Szpitalach P ary zk ieh , daje się on skutecznie u- 
żyć tam  n a w e t , gdzie w szelkie p reparata że lazne , ja k  : pigułki, 
żelazo oczyszczone z niedokwasu przez w odoród, mleczan zelaza 
( lac ta te  de fer) i w ody m ineralne żelazne, żadnego sku tku  spraw ić 
nie m ogły.

D o s ta ć  m o żn a  we w szy stk ich  A p te k a c h  C e sa rstw a  i K ró 
les tw a , a  w W iln ie  u P . C hrościckiego A p te k a rz a .

P rospek t i metoda użycia w  Polskim  ję z y k u , dołączona je s t 
do każdej Saszeczki.

Słynni L ekarze Polacy, w  P aryżu  zam ieszkali, ja k  Panow ie Ra
ciborski 1 L ipkau, pospolicie to lekarstw o sw ym  pacjentom zaleca
ją ,  i oni to głównie byli powodem sprowadzenia go do W arszaw y 
i  do innych m iast w  Polsce. (6)

r W  dom u pod N r 1467 p rzy  u licy  Ś lizk jej, d ru g i d o m \  
kod  ro g u  T w ard e j , je s t  do w ynajęc ia  od Śgo J a n a  r. b . , "

Lokal na lm piętrze, £
^ sk ła d a ją c y  się  z  S a lo n ik u  z b a lk o n em , dw óch P o k o i i .*

CK u ch n i ang ie lsk ie j , do tego  je s t  P iw nica , K o m ó rk a  n a w  
drzew o i G ó ra  w spólna . O prócz tego  są  i in n e  Loka _ 

j § i e .  W iad o m o ść  n a  m iejscu  w chodząc z pod w ó rza  po l e - \  
X weJ s tro n ie  n a  dole, lub  u  W łaśc ic ie la  p rzy  u licy  D ł u - #  
S g ie j N e r  s>86 , w M agazynie W yrobów  R ękaw iczn iczychw  
\L .

5 * A IŁ A  B A O B fl pow ozow ych, K lacz  k a ra  
la t  5, K oń gn iady  la t  4, o raz  I I K V C / . H  A  
n a  d rew nianych  osiach  i S * ó ł - S z © r U i  w -do
b ry m  stan ie , do sp rzed a n ia . W iadom ość w F a 

b ry ce  P ow ozów  W ła d y s ła w a  F e is t, p rzy  u licy  E le k to ra ln e j 
p o d  N r 749.

Z  pow odu nag łego  w y jazd u , j e s t  do sp rz e d a n ia  m a g a 
zyn Strojów i  Sukien  Dam ąkich ,  ze  w szyst- 
k icm i u ten sy ljam i i gotow em i ub io ram i. B liż szą  w iadom ość 
pow ziąść  m ożna p o d  N r  1066  S, p rzy  u licy  K ró lew sk ie j.

nowy, wcale nieużywany, na osób 12, nadzwyczaj sil
nie zbudowany, jest do sprzedania za cenę kosztu, przy 
ulicy Leszno pod Nr 685, u P. Grołzmajer Lakiernika.

^  _ 3 i n j ( i * a i  3 0 0 , 0 0 0  K i n H y r h .  je s t.d o  wypo- 
j p t e l u  ży cze n ia  ra z e m  lub częściowo, n a  dom y m urow ane 

w W a r s z a w ie ,  w p ierw szej połow ie w arto śc i. W ia -  
“  dom ość p rzy  u licy  N iecałej pod  N rem  614 lit: J ,  

w  o s ta tn im  d o m u  p oprzecznym , n a  lm  p ię trze , gdzie sk rzy n 
k a  do listów , z r a n a  do godziny l i  ej.___________________

h x a c z  kara wierzchowa, Sern
a s  letnia, silnej budowy, jest do sprzeda-* 
b a  nia pod Nr 1616/,, przy ulicy Kruczej i |  

ffżurawiej. Wiadomość u SUóża Mikołaja.

P rz e d  dw om a tygodniam i, z a b łą k a ła  się  Su
k a  ż ó łta  w cza rn e  p r ę g i , z g a tu n k u  B u ld o 
gów, z o b ro żą  sk ó rz a n ą  n a  szyi, z a m k n ię tą  n a  

u i m  i i  ■ i ■ u  i •  k łó d k ę  m osiężną. K to  tak o w ą o d p row adzi pod  
N r  484, do C uk iern i P a n a  W ed e l (Syna), o trzy m a  stosow ną 
nag ro d ę , n iep raw n y  zaś W ła śc ic ie l, zo s tan ie  po c iąg n ię ty  do 
odpow iedzialności Sądow ej.

Są do sp rz e d a n ia  R ó ż n e  M E B L E  M ahoniow e, 
n ieco  używ ane , k tó re  m ożna z a  b a rd z o  u m ia rk o 
w an ą  cenę k up ie ,

O U m u ó u a ,  Yj<\. u a i u A u  u i m t u n - u -
ą  cenę k u p ić , z pow odu rych łego  w yjazdu. Mo- 
s ię  dow iedzieć w każd y m  czasie  u  P . G oldfarba , 
-lej pod  N r 8 00 , w dom u P . L ip ińsk iego .

D o S k ła d u  Ś ledzi H e rsz k a  G u th b ro u d , is tn ie 
jąceg o  za  Ż e lazn ą  B ram ą, p o d  N r 973, w dom u 
G e su n d h e ita , n ad szed ł u i « .

żn a  _ 
p rz y  u licy  Orlej

undheita, nadszedł świeży transport !  
d z i  p. n. Matjasowych, które sprzedają si 

cenach iak najumiarkowańszych

Wie
się pc

W  D ra t-a re i  K u rje ra  A raasw ak iego . — Z> p o * w o l« u e a  C enzury  R ządow ej.


